[image: ]

	ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	  24.04.2024

	№
	36

	г. Бабаево

	О проведении общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, с пунктом 25 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области», утвержденного решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа  от 27.12.2022 года №145, Уставом  Бабаевского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Провести общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области (далее – общественные обсуждения).
2. Определить срок проведения общественных обсуждений – с 02.05.2024 года по 01.06.2024 года включительно.
3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений  в Официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь»  и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru (раздел «Общественные обсуждения»).
4. Установить, что предложения и замечания по проекту Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области принимаются с 02.05.2024 г. и по 27.05.2024 г. посредством:
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта (в здании администрации Бабаевского муниципального округа по адресу: 162480, Вологодская область,  г. Бабаево, ул. Ухтомского, д. 1, 2-й этаж фойе), время работы: понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00 (кроме выходных и праздничных дней));
- официального сайта Бабаевского муниципального округа;
- письменного обращения в администрацию Бабаевского муниципального округа по адресу: 162480, Вологодская область, г.Бабаево, пл. Революции, д.2а,
- на электронную почту: pr1babaevorayon@yandex.ru .
5. Форма предоставления замечаний и предложений: письменная в свободной форме.
6.  Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области, в следующем составе:
- Морозов Павел Борисович, первый заместитель главы округа;
- Ипполитов Дмитрий Сергеевич, председателя комитета  по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального округа;
- Панкратьева Юлия Евгеньевна, заведующий  юридическим отделом   администрации Бабаевского муниципального округа;
- Брусова Мария Анатольевна, заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Бабаевского муниципального округа;
7. Рабочей группе по организации и проведению общественных обсуждений:
7.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области;
         7.2. Организовать учет предложений и замечаний общественных обсуждений для включения их в протокол и заключение о результатах
общественных обсуждений  с 01.05.2023 года по 27.05.2024 года  включительно;
7.3. Организовать предварительное ознакомление граждан с проектом Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области в здании администрации Бабаевского муниципального округа  по адресу: 162480, Вологодская область,  г. Бабаево, ул. Ухтомского,      д. 1, каб. 31;
         7.4. Организовать размещение  проекта Правил благоустройства территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru. (раздел «Общественные обсуждения») и открыть экспозицию данного проекта.
           7.5. Подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений.
         7.6.  Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в  Официальном вестнике «НЖ»  районной газеты «Наша жизнь»  и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru. (раздел «Общественные обсуждения»).
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Официальном вестнике "НЖ" районной газеты "Наша жизнь" и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Бабаевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]

          Ю.В. Парфенов

image1.png